
2019 年 10 月 2 日 

 

株式会社アンチエイジング・プロ 
東京都渋谷区代々木 1-57-2 ドルミ代々木７階 

  TEL：03-6300-0816 FAX：03-6745-5677 

 お客様各位   

新規登録の一時停止ならびに規格変更の可能性について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度は、葉酸５％含有レモン果皮抽出物「レピールＦ葉酸」に関して、以下の通り、お

知らせいたします。 

 

対応：新規登録を一時停止 

期間：2020 年 1 月 1 日～未定 

※１年以上の購入がない場合も、登録を取り消させていただきます。 

 

本原料は、製造キャパに限界があり、かつ市場ニーズが伸びているため、価格ならびに供

給が非常に不安定です。実際、昨年も、天災の影響で供給が止まるという状況が生じました。

現在、既存顧客への供給を安定化させるため、日本での流通量にも制限をかけざる終えない

状況が生じてきております。 

そういった事情により、大変恐縮ながら、本原料の新規登録を一時停止させていただくこ

とになりました。ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

また、本原料に関しては、現在、一般細菌ならびにカビ・酵母の規格保証関して製造会社

と協議中であり、両細菌規格が米国基準（一般細菌：10000CFU/g 以下、カビ・酵母：

1000CFU/g 以下）でのみ保証すると製造会社より連絡が届いております。一方、最新ロット

は、現在の規格を満たしており、製法などを考慮すると今後も規格を割る可能性も低いと考

えております。 

今後は、先行サンプルで一般細菌等を確認分析しながら仕入れを行っていく予定です。し

かし、今後、現在の細菌規格を保証し切れない状況が生じるかもしれません。その場合は、

ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。もちろん、弊社としては、現在の細菌規格

の保証維持に最大限努め行く所存です。 

 

それでは、引き続き、弊社原料のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明

な点など、何かございましたら、お気軽にご連絡くださいませ。 

 

敬具 

 


